2

	[bookmark: sub_3]
[image: ]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	          от 23.06.2023г                                                                                          № 497
г. Новокубанск

О рассмотрении протеста прокурора Новокубанского района                               от 23 мая 2023 года № 7-02-2-23/2047-23-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района                             от 19 ноября 2021 года № 299 ( с изменениями от 20 мая 2022 года № 374) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»

Рассмотрев протест прокурора Новокубанского района от 23 мая                   2023 года № 7-02-2-23/2047-23-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 ноября 2021 года № 299               ( с изменениями от 20 мая 2022 года № 374) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района», в целях приведения Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района, в соответствие изменениями внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации Федеральным законом         от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации (далее- ГрК) и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона  «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», р е ш и л:
1. Протест прокурора Новокубанского района от 23 мая 2023 года                     № 07-02-23/2047-23-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 ноября 2021 года № 299                             ( с изменениями от 20 мая 2022 года № 374) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» удовлетворить.
2. Поручить администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района привести решение Совета Новокубанского городского сельского поселения Новокубанского района от 19 ноября 2021 года № 299                             ( с изменениями от 20 мая 2022 года № 374) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» в соответствие с нормами Градостроительный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации (далее- ГрК) и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона                  «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» и внести его в Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района для рассмотрения.
3. Уведомить прокурора Новокубанского района о принятом решении.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Вильготский).
[bookmark: sub_4]5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского
поселения Новокубанского района
                                    А.Е. Ворожко

	Председатель Совета
Новокубанского городского
поселения Новокубанского района
                                Е.В. Головченко

image1.emf